
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Rua 15 de novembro, Quadra 100, Lotes 1 ao 4, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000 

(62) 3336-1509 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/ 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALEXÂNIA, 

ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei n° 8.666/93, de 21 de 

julho de 1993. 

 

RESOLVE 

 

HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado Edital nº 07/2021, concluso em 

21/03/2022, objetivando a contratação imediata e a formação de Cadastro Reserva de Agentes 

Comunitários de Saúde (ACS), para atuarem nas Unidades Básicas de Saúde do município de 

Alexânia/GO, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, e por estar de acordo com a 

legislação em vigor. 

 

 

ALEXANIA-GO, aos 23 dias do mês de março do ano de 2022. 

 

 

 

JANAÍNA OLÍMPIO DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

Portaria nº 002/2021 

Gestora Fundo Municipal de Saúde  

Portaria nº 012/2021 

Matrícula 67101-1 

 

 

 

 


